
 ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:242107 4502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614 e-mail: prytanis@uth.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 

Αρ. Πρωτ.: 17500/20/ΓΠ Βόλος, 14/09/2020 
 

ΠΡΑΞΗ  

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/20-03-1984)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112 τ.Α ́/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την αρ. πρωτ. 127422/Z1/26-7-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύτηκε στο υπ’ αριθ. 463/17-8-2018 ΦΕΚ (Τεύχος Υπαλλήλων 

Ειδικών Θέσεων & Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου & Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή Ζήση Μαμούρη, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με θητεία τεσσάρων ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022. 

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 201ης/5-9-2018 Τακτικής Συνεδρίασης της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Θέμα 5ο, 1) για τον καθορισμό του τομέα ευθύνης και επιμέρους 

αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη. 

7. Την αρ. 17393/18/ΓΠ (ΦΕΚ 4086/18-9-2018/Τεύχος Β΄) απόφαση του Πρύτανη του Π.Θ. περί 

Καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 27 του Ν. 4521/2018 - Φ.Ε.Κ. 38/τ.Α΄/02.03.2018 – «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», Κεφάλαιο Ε΄- Επιτροπές Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 21466/18/ΓΠ/19-10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 22-10-2018) Διαπιστωτική 

Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί Συγκρότησης της Επιτροπής Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 6ΡΦΛ469Β7Ξ-ΦΧ1). 

10. Την αριθμ. πρωτ. 29120/19/ΓΠ/25-11-2019 Συμπλήρωση της Διαπιστωτικής Πράξης του Πρύτανη 

περί Συγκρότησης της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 609Β469Β7Ξ-ΗΑΨ). 

 

 

 

mailto:2421074614e-mail%3Aprytanis@uth.gr


 ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:242107 4502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614 e-mail: prytanis@uth.gr  

 

 

11. Την απόφαση της 19ης/12.05.2020 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η δημοσίευση 

συμπληρωματικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανασυγκρότηση της Ε.Η.Δ.Ε. 

12. Την υπ΄ αριθ. 18470/02.06.2020 [ΑΔΑ:ΡΑΝΣ469Β7Ξ-ΙΣΘ] Συμπληρωματική πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας 

της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

13. Την απόφαση της 22ης/14.07.2020 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί έγκρισης της τροποποιημένης σύνθεσης της Ε.Η.Δ.Ε. 

μετά από αξιολόγηση των προτάσεων. 

14. Την με αρ. πρωτ. 17499/20/ΓΠ-14.09.2020 επιστολή της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Αν. Καθηγήτρια κ. Ι. Λαλιώτου, προς 

τον Πρύτανη για την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας (Ε.Η.Δ.Ε) της 

Έρευνας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την τριετία 2018-2021, με την ακόλουθη σύνθεση, ως εξής: 

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Αθανάσιος Κωτσάκης, Αν. Καθηγητής 

Παθολογίας – Ογκολογίας Τμήματος Ιατρικής 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Ελένη Ανδρέου, Καθηγήτρια Παιδαγωγικής 

Ψυχολογίας Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

Αθανάσιος Κωτσάκης, Αν. Καθηγητής 

Παθολογίας – Ογκολογίας Τμήματος Ιατρικής 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Γεώργιος – Σπυρίδων Ανυφαντής, Επ. 

Καθηγητής Εμβρυολογίας Τμήματος Ιατρικής 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Ελένη Ανδρέου, Καθηγήτρια Παιδαγωγικής 

Ψυχολογίας Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

Κωνσταντίνος Δήμας, Αν. Καθηγητής 

Τμήματος Ιατρικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Αθανάσιος Τσιόκανος, Καθηγητής 

Βιοκινητικής Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

Μαρία Μαλλιαρού, Αν. Καθηγήτρια Τμήματος 

Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Ιωάννης Πουλής, Αν. Καθηγητής Γενικού 

Τμήματος Λαμίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Ελένη Πατουλιώτη, εξωτερικό μέλος 

 

Παναγιώτης Βερίλλης, Αν. Καθηγητής 

Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου 

Περιβάλλοντος Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Μαρία Μαρκάτου, εξωτερικό μέλος 

Θεοδώρα Παπαδοπούλου, εξωτερικό μέλος Μαρία Τσιάμη, εξωτερικό μέλος 

Αθανάσιος Κωνσταντινίδης, εξωτερικό μέλος Θάνος Τουλούπης, εξωτερικό μέλος 

 

 

 

 

mailto:2421074614e-mail%3Aprytanis@uth.gr


 ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:242107 4502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614 e-mail: prytanis@uth.gr  

 

 

Τη γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, παρέχει η κα Ευαγγέλου Γεωργία, συμβασιούχος υπάλληλος του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να 

καταχωρισθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ». 

 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 
Καθηγητής Ζήσης Μαμούρης * 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 
 

 Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Γραφεία κ.κ. Αντιπρυτάνεων 

- Γ.Δ.Δ.Υ. 

- Δ/νση Διοικητικού 

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

- ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 

mailto:2421074614e-mail%3Aprytanis@uth.gr

